

悪性リンパ腫 (Malignant Lymphoma)

Hodgkinリンパ腫 (Hodgkin Lymphoma: HL)

レジメン名	略語	一般名	投与量	投与法	投与時間	投与日	1コース	補足
ABVD	ADR	ドキシソルビシン	25mg/m ²	点滴	15分	d1・15	4週毎	6コース (早期; 4コース+RT)
	BLM	ブレオマイシン	10mg/m ² (最大15mg)	点滴	10分	d1・15		
	VLB	ビンブラスチン	6mg/m ² (最大10mg)	点滴	10分	d1・15		
	DTIC	ダカルバジン	375mg/m ²	点滴	60分	d1・15		
ABVd	ADR	ドキシソルビシン	25mg/m ²	点滴	15分	d1・15	4週毎	6コース JCOG9305
	BLM	ブレオマイシン	9mg/m ² (最大15mg)	点滴	10分	d1・15		
	VLB	ビンブラスチン	6mg/m ² (最大10mg)	点滴	10分	d1・15		
	DTIC	ダカルバジン	250mg/m ²	点滴	60分	d1・15		
A+Avd	ADR	ドキシソルビシン	25mg/m ²	点滴	15分	d1・15	4週毎	6コース JCOG9305
	VLB	ビンブラスチン	6mg/m ² (最大10mg)	点滴	10分	d1・15		
	DTIC	ダカルバジン	250mg/m ²	点滴	60分	d1・15		
	BV	ブレンツキシマブ・ベドチン	1.2mg/kg成人	点滴	30分	d1・15		

アドセトリス®	Brentu	ブレンツキシマブ・ベドチン	1.8mg/kg	点滴	30分	d1	3週毎	最大16コース
オプジーボ®	Nivo	ニボルマブ	240mg固定/回	点滴	30分	d1	2週毎	Check Mate205
			480mg固定/回				4週毎	
キイトルーダ®	Pembro	ペムブロリズマブ	200mg固定/回	点滴	30分	d1	3週毎	KEYNOTE-204
			400mg固定/回				6週毎	

Hodgkinリンパ腫 (Hodgkin Lymphoma: HL)

悪性リンパ腫 (Malignant Lymphoma)

非Hodgkinリンパ腫 (NHL) びまん性大細胞型B細胞リンパ腫 (Diffuse Large B Cell Lymphoma: DLBCL)

レジメン名	略語	一般名	投与量	投与法	投与時間	投与日	1コース	補足
R±CHOP	RTX	リツキシマブ	375mg/m ²	点滴	2~4時間	d1 (別日あり)	3週毎	3コース+IFRT 進行期6~8コース
	CPA	シクロホスファミド	750mg/m ²	点滴	90分	d1		
	ADR	ドキシソルビシン	50mg/m ²	点滴	30分	d1		
	VCR	ビンクリスチン	1.4mg/m ² (最大2mg)	点滴	10分	d1		
	PSL	プレドニゾン	100mg/body	点滴	15分	d1-5		
R±CVP (COP)	RTX	リツキシマブ	375mg/m ²	点滴	2~4時間	d1 (別日あり)	3週毎	
	CPA	シクロホスファミド	750mg/m ²	点滴	90分	d1		
	VCR	ビンクリスチン	1.4mg/m ² (最大2mg)	点滴	10分	d1		
	PSL	プレドニゾン	100mg/body	点滴	15分	d1-5		

R±THP-COP	RTX	リツキシマブ	375mg/m ²	点滴	2~4時間	d1 (別日あり)	3週毎	
	CPA	シクロホスファミド	750mg/m ²	点滴	90分	d1		
	THP	ピラルビシン	50mg/m ²	点滴	30分	d1		
	VCR	ビンクリスチン	1.4mg/m ² (最大2mg)	点滴	10分	d1		
	PSL	プレドニゾン	100mg/body	点滴	15分	d1-5		
Pola+BR	RTX	リツキシマブ	375mg/m ²	点滴	2~4時間	d1 (別日あり)	3週毎	最大6コース P-DRIVE試験
	PV	ポラツズマブ・ベドチン	1.8mg/kg	点滴	90⇒30分	d2		
	BEN	ベンダムスチン	90mg/m ²	点滴	60分	d2・3		
Pola+R+CHP	RTX	リツキシマブ	375mg/m ²	点滴	2~4時間	d1 (別日あり)	3週毎	POLARIX試験 6コース 7~8R単剤
	PV	ポラツズマブ・ベドチン	1.8mg/kg	点滴	90⇒30分	d1		
	CPA	シクロホスファミド	750mg/m ²	点滴	90分	d1		
	ADR	ドキシソルビシン	50mg/m ²	点滴	30分	d1		
	PSL	プレドニゾン	100mg/body	点滴	15分	d1-5		

レジメン名	略語	一般名	投与量	投与法	投与時間	投与日	1コース	補足
ESHAP	mPSL	メチルプレドニゾロン	500mg/body	点滴	30分	d1-5	3週毎	救援療法
	ETP	エトポシド	40mg/m ²	点滴	60分	d1-4		
	CDDP	シスプラチン	25mg/m ²	点滴	24時間	d1-4		
	Ara-C	シタラビン	2000mg/m ²	点滴	2時間	d5		
ICE	ETP	エトポシド	100mg/m ²	点滴	2時間	d1-3	3週毎	救援療法
	CBDCA	カルボプラチン	AUC5	点滴	60分	d1		
	IFM	イホスファミド	5g/3日	点滴	2時間	d1-3		
	Mesna	メスナ	333mg/m ² /回	点滴	1日3回	d1-3		
レジメン名	略語	一般名	投与量	投与法	投与時間	投与日	1コース	補足
EPOCH	ETP	エトポシド	50mg/m ²	点滴	24時間	d1-4	3週毎	救援療法
	PSL	プレドニゾロン	60mg/m ²	経口	1日2回	d1-5		
	VCR	ビンクリスチン	0.4mg/m ²	点滴	24時間	d1-4		
	ADR	ドキシソルビシン	10mg/m ²	点滴	24時間	d1-4		
	CPA	シクロホスファミド	750mg/m ²	点滴	3時間	d5		
CHASE	DEX	デキサメタゾン	40mg/body	点滴	30分	d1-3	3週毎	救援療法
	ETP	エトポシド	100mg/m ²	点滴	2時間	d1-3		
	CPA	シクロホスファミド	1200mg/m ²	点滴	2時間	d1		
	Ara-C	シタラビン	2000mg/m ²	点滴	3時間	d2-3		
GDP	GEM	ゲムシタビン	1000mg/m ²	点滴	30分	d1・8	3週毎	救援療法
	CDDP	シスプラチン	75mg/m ²	点滴	60分	d1		
	DEX	デキサメタゾン	40mg/body	経口	1日1回	d1-4		

エプキンリ®	EPCO	エプコリタマブ	初回0.16mg	皮下	大腿・腹部	d1・8・15・22・・・	4週毎	二重特異性抗体
RTX	RTX	リツキシマブ	375mg/m ²	点滴	2~4時間	d1	8週毎	維持療法

GEM	GEM	ゲムシタビン	1000mg/m ²	点滴	30分	d1・8・15	4週毎	
CPT-11 単剤	CPT-11	イリノテカン	40mg/m ²	点滴	60分	d1-3	1週毎	2~3回

濾胞性リンパ腫 (Follicular Lymphoma : FL)

レジメン名	略語	一般名	投与量	投与法	投与時間	投与日	1コース	補足
BR	RTX	リツキシマブ	375mg/m ²	点滴	2～4時間	d1 (別日あり)	4週毎	低悪性度、マンツル細胞リンパ腫
	BEN	ベンダムスチン	90mg/m ²	点滴	60分	d1・2		
RTX	RTX	リツキシマブ	375mg/m ²	点滴	2～4時間	d1	8週毎	維持療法
ガザイバ®+CHOP	Obi	オビヌツズマブ	1000mg/body	点滴	3～5時間	d1・8・15	3週毎	ガザイバ®2コース以降d1のみ
	CPA	シクロホスファミド	750mg/m ²	点滴	90分	d1		
	ADR	ドキシソルビシン	50mg/m ²	点滴	30分	d1		
	VCR	ビンクリスチン	1.4mg/m ² (最大2mg)	点滴	10分	d1		
	PSL	プレドニゾロン	100mg/body	点滴	15分	d1-5		
レジメン名	略語	一般名	投与量	投与法	投与時間	投与日	1コース	補足
ガザイバ®+CVP	Obi	オビヌツズマブ	1000mg/body	点滴	3～5時間	d1・8・15	3週毎	ガザイバ®2コース以降d1のみ
	CPA	シクロホスファミド	750mg/m ²	点滴	90分	d1		
	VCR	ビンクリスチン	1.4mg/m ² (最大2mg)	点滴	10分	d1		
	PSL	プレドニゾロン	100mg/body	点滴	15分	d1-5		
ガザイバ®+BEN	Obi	オビヌツズマブ	1000mg/body	点滴	3～5時間	d1・8・15	4週毎	ガザイバ®2コース以降d1のみ
	BEN	ベンダムスチン	90mg/m ²	点滴	60分	d1・2		
ガザイバ®	-	オビヌツズマブ	1000mg/body	点滴	3～5時間	d1	8週毎	維持療法
R+レブラミド®	RTX	リツキシマブ	375mg/m ²	点滴	2～4時間	d1・8・15・22	4週毎	2コース以降d1のみ
	Len	レナリドミド	20mg/回	経口	1日1回	d1-21		
エプキンリ®	EPCO	エプコリタマブ	初回0.16mg	皮下	大腿・腹部	d1・8・15・22・・・	4週毎	二重特異性抗体

イムブルビカ®	Ib	イブルチニブ	560mg/回	経口	1日1回	連日	-	再発難治性MCL CLL/SLL
BR	RTX	リツキシマブ	375mg/m ²	点滴	2～4時間	d1 (別日あり)	4週毎	慢性リンパ性白血病、 2コース以降、500mg/m ²
	BEN	ベンダムスチン	90mg/m ²	点滴	60分	d1・2		
アレセンサ®	Alec	アレクチニブ	300mg/回 (35kg未満150mg/回)	経口	1日2回	連日	-	再発又は難治性のALK融合遺伝子陽性の未分化大細胞リンパ腫

レジメン名	略語	一般名	投与量	投与方法	投与時間	投与日	1コース	補足
Hyper-CVAD	DEX	デキサメタゾン	40mg/body	点滴	30分	d1-4 d11-14	3週毎	マントル細胞リンパ腫、急性リンパ性白血病、double hit/triple hit lymphoma、バーキットリンパ腫、
	CPA	シクロホスファミド	300mg/m ² × 2	点滴	12時間毎	d1-3		
	Mesna	メスナ	600mg/m ²	点滴	24時間	d1-3		
	VCR	ビンクリスチン	1.4mg/m ² (最大2mg)	点滴	10分	d4-11		
	ADR	ドキシソルビシン	50mg/m ²	点滴	2時間	d4		
MA	MTX	メトレキサート	200mg/m ²	点滴	2時間	d1	3週毎	
	MTX	メトレキサート	800mg/m ²	点滴	22時間	d1		
	LV	ロイコボリン	15mg/回	点滴	1日4回	d2-		
	Ara-C	シタラビン	3000mg/m ² × 2	点滴	3時間 × 2	d2-3		

濾胞性リンパ腫 (Follicular Lymphoma : FL)

末梢性T細胞リンパ腫 (Penipheral T-Cell Lymphoma : PTCL)

レジメン名	略語	一般名	投与量	投与方法	投与時間	投与日	1コース	補足
ジフォルタ®	PDX	プララトレキサート	30mg/m ²	点滴	5分	d1・8・15・22・29・36	7週毎	
イストダックス®	ROM	ロミデプシン	14mg/m ²	点滴	4時間	d1・8・15	4週毎	
ポテリジオ®	Moga	モガムリズマブ	1mg/kg	点滴	2時間	d1	1週毎	ATL PTCL CTCL
ムンデシン®(未採用)	Foro	フォロデシン	300mg/回	経口	1日2回	連日	-	
ハイヤスタ®(未採用)	Tuci	ツシジノスタット	40mg/回	経口	1日1回	週2または4日間隔	食後	HDAC阻害薬
アドセトリス®	Brentu	ブレンツキシマブ・ベドチン	1.8mg/kg	点滴	30分	d1-15	3週毎	ALCL
A+CHP	Brentu	ブレンツキシマブ・ベドチン	1.8mg/kg	点滴	30分	d1	3週毎	ECHELON-2試験 CD30陽性 最大8回
	CPA	シクロホスファミド	750mg/m ²	点滴	90分	d1		
	ADR	ドキシソルビシン	50mg/m ²	点滴	30分	d1		
	PSL	プレドニゾロン	100mg/body	経口	1日2回	d1-5		
ダルビアス®(未採用)	Dar	ダリナパルシン	300mg/m ²	点滴	60分	d1-5	3週毎	
レミトロ®(未採用)	Deni	デニロイキンジフチトクス	9 μg/kg	点滴	60分	d1-5	3週毎	

成人T細胞白血病/リンパ腫(ATL)

レジメン名	略語	一般名	投与量	投与方法	投与時間	投与日	1コース	補足
VCAP(mLSG15;A)	VCR	ビンクリスチン	1mg/m ² (最大2mg)	点滴	10分	d1	4週毎	6コース
	CPA	シクロホスファミド	350mg/m ²	点滴	60分	d1		
	ADR	ドキシソルビシン	40mg/m ²	点滴	10分	d1		
	PSL	プレドニゾロン	40mg/m ²	経口	1日2回	d1		
AMP(mLSG15;B)	ADR	ドキシソルビシン	30mg/m ²	点滴	10分	d8		
	MCNU	ラニムスチン	60mg/m ²	点滴	30分	d8		
	PSL	プレドニゾロン	40mg/m ²	経口	1日2回	d8		
VECP(mLSG15;C)	VDS	ビンデシン	2.4mg/m ²	点滴	15分	d15		
	ETP	エトポシド	100mg/m ²	点滴	90分	d15-17		
	CBDCA	カルボプラチン	AUC4.5	点滴	60分	d15		
	PSL	プレドニゾロン	40mg/m ²	経口	1日2回	d15-17		
ハイヤスタ®(未採用)	Tuci	ツシジノスタット	40mg/回	経口	1日1回	週2または4日間隔		
レブラミド®	Len	レナリドミド	25mg/回	経口	1日1回	連日	-	再発、難治性

末梢性T細胞リンパ腫(Penipheral T-Cell Lymphoma:PTCL)

成人T細胞白血病/リンパ腫(ATL)

節外性鼻型NK/T細胞リンパ腫(Extranodal NK/T-Cell Lymphoma:ENKL)

レジメン名	略語	一般名	投与量	投与方法	投与時間	投与日	1コース	補足
SMILE	MTX	メトレキサート	2g/m ²	点滴	6時間	d1	4週毎	血中MTX濃度 48時間、72時間
	LV	ロイコボリン	15mg/回	点滴	1日4回	d2-		
	DEX	デキサメタゾン	40mg/body	点滴	30分	d2-4		
	IFM	イホスファミド	1500mg/m ²	点滴	2時間	d2-4		
	Mesna	メスナ	300mg/m ² /回	点滴	1日3回	d2-4		
	ETP	エトポシド	100mg/m ²	点滴	2時間	d2-4		
	L-ASP	アスパラギナーゼ	6000U/m ²	点滴	2時間	d8・10・12・14・16・18・20		

節外性鼻型NK/T細胞リンパ腫(Extranodal NK/T-Cell Lymphoma:ENKL)